
P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore
18:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  22-06-17 Numero  78

Oggetto: Direttive per la concessione  del patrocinio  e uso gratuito  della Fortezza
Borbonica all' Associazione "Mission Onlus"per  la manifestazione del 24 giugno 2017
Un battito Meraviglioso A wanderful beat.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che l’Associazione “Mission Onlus” in collaborazione con il progetto “Allenarsi per il
Futuro” intende tenere il giorno 24 giungo 2017,  presso la Fortezza Borbonica, un evento
ricco di arte e di bellezza denominato “Un Battito Meraviglioso – A wonderful beat”;
-che trattasi di associazione no profit  che si schiera  a favore di donne e bambini di tutto il
mondo per difendere dignità e diritti;
- che intende organizzare, durante la serata una raccolta fondi al fine di garantire il
completamento del polo scolastico di Civitella capoluogo, ivi comprese le dotazioni
strumentali (arredi, mobilio, computers, ecc.);
- che per la manifestazione  ha riunito 40 Ambassador “della bellezza e della cultura
mondiale” in rappresentanza  di 150 nazioni che si stringeranno con le loro bandiere
fisicamente e simbolicamente intorno al drappo italiano portato da grandi campioni dello
Sport;
-che durante la serata ci sarà una sfilata con gli abiti dello stilista abruzzese Alessandro
Angelozzi che presta le proprie opere  per sostenere le popolazioni del Centro Italia colpite
dal Sisma;

Vista la nota in data 21 giugno 2017 presentata dall’Associazione in parola con la quale
sichiede l’autorizzazione all’utilizzo della Fortezza di Civitella per l’evento di che trattasi;

CONSIDERATO che:

La Fortezza Borbonica in questa serata dedicata all’amore si  tinge d’arte e di bellezza,
saranno 5 i continenti rappresentati dalle 40 Ambassador che sfileranno con gli abiti dello
stilista abruzzese  Alessandro Angelozzi “Europa, Asia, Africa, America e Oceania “;

Che tutto questo porterà a Civitella –uno dei borghi più belli d’Italia- gravemente colpita
dai terremoti la partecipazione di illustri nomi dello sport della cultura e dello spettacolo
come il Pugile Patrizio Oliva, l’oro olimpico di Judo Pino Maddaloni, il Calciatore Moreno
Torricelli, la tennista Mara Santangelo ecc.. ;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento
Comunale per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede
benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed
utilità e ad arricchire il tessuto culturale  e sociale del paese;

RITENUTO opportuno, in ragione di quanto sopra, concedere il patrocinio del Comune di
Civitella del Tronto per la manifestazione “Un battito meraviglioso – A Wonderful beat””,
evento rispetto al quale ben può configurarsi un apporto sussidiario e di integrazione
rispetto alle istituzionali prerogative dell’Ente nel campo della promozione delle attività
turistiche, sociali e culturali [anche nel senso rappresentato in modo ormai pressoché



costante dalle varie Sezioni Regionali della Corte dei Conti (cfr. Corte dei Conti – Sezione
Regionale di controllo della Lombardia – parere n. 226 del 21.05.2013; Corte dei Conti –
Sezioni riunite per la Regione Siciliana – Deliberazione n. 67 del 29 ottobre 2012)];

VISTO il Regolamento comunale adottato nel quadro di attuazione del disposto di cui
all’art. 2 della L. 241/90;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi resi ed accertati nei modi e forme di legge

DELIBERA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione, ai sensi  dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;

2) di concedere all’Associazione Mission Onlus , per la causale di cui in narrativa, il
patrocinio, l’occupazione gratuita  del suolo pubblico della Fortezza Borbonica per la
realizzazione della manifestazione “ Un battito Meraviglioso –Awonderful beat” per il
giorno 24 giugno 2017;

3)di dare atto che la suddetta iniziativa sarà curata direttamente dall’Associazione
“Mission Onlus in collaborazione con il progetto “Allenarsi per il futuro”, la quale dovrà
garantire il rispetto della normativa in materia di sicurezza. Saranno a carico della stessa
tutti  gli adempimenti tecnici ed operativi ai fini dell’istruttoria e del rilascio della licenza
di spettacolo o trattenimento pubblico ove richiesta, oltre ad acquisire tutte le
autorizzazioni previste dalla normativa vigente, comprese quelle da rilasciare a cura di
questo Ente, e che la stessa dovrà dotarsi, se necessario, della copertura in materia di
assicurazioni per responsabilità civile verso terzi, in materia sanitaria, e se richiesti ad
accollarsi gli oneri SIAE, i contributi previdenziali INPS e quant’altro necessario,
sollevando quest’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità ed oneri in
merito, ivi compresi eventuali danni che si dovessero verificare, durante lo svolgimento
della manifestazione a strutture, persone (compresi i diretti partecipanti agli eventi previsti
in programma) e/o cose/animali;

4)di dare atto, altresì, che non è stato richiesto il parere del Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del suddetto decreto 267/2000 e s.m.i., in quanto
il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

5)di demandare al Responsabile del Servizio interessato la predisposizione di tutti gli atti
necessari per la definizione delle attività amministrative consequenziali;

6)di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto immediatamente
esecutivo ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


